[bookmark: _GoBack][image: герб 2008 малый]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от    09.08.2017 г.     № 49

О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794  « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Волгоградской области от 21 ноября 2008 № 1779-ОД «О защите населения и территорий Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Волгоградской области от 08 октября 2012 г. № 958 «О территориальной подсистеме Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Волгоградской области от 09.08.2017 г. № 497 «О введение режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи со сложившейся на территории Солодушинского сельского поселения неблагополучной пожарной обстановкой, влияющей на безопасность жизнедеятельности населения, и в целях обеспечения мер по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории Солодушинского сельского поселения с 15 ч. 00 мин. 09 августа 2017 года режим повышенной готовности функционирования органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Солодушинского сельского поселения.
2. Организовать круглосуточное дежурство сотрудников администрации Солодушинского сельского поселения и МКУ «Культура.
3. Провести проверку готовности техники, предназначенной для подвоза воды, а также технику, предназначенной для опашки.
4. Организовать патрулирование населенного пункта добровольными пожарными и гражданами.
5. Организовать проведение на территории поселения рейдов по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693-ОД, с участием сотрудников администрации поселения, членов территориальных административных комиссий.
6. Предоставлять сведения о проведенной работе в течение суток в оперативную дежурную смену Единой дежурно-диспетчерской службы Николаевского муниципального района Волгоградской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Солодушинского
сельского поселения                                                                  Е. В. Токарева
image1.jpeg